
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 15. listopadu 2023 

Čj. MO 878901/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 66024/2023-8694 
          
      

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvu obrany byla dne 26. října 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 

vztahujících se k afghánským tlumočníkům spolupracujícím s Armádou České republiky:  

 

1. Kolik celkem afghánských tlumočníků ČR zaměstnávala? 
2. Kolik z nich již bylo přesídleno do ČR nebo jiné bezpečné země? 

Ve věci poskytnutí uvedených informací bylo pod čj. 878911/2023-8694 vydáno rozhodnutí 

o částečném odmítnutí žádosti z důvodu ochrany utajovaných informací dle § 7 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Lze však uvést, že do jiné země nebyla přemístěna žádná osoba. K přesunu osob z území státu 

Afghánistán docházelo vždy pouze formou letecké přepravy přímo na území ČR a byla-li 

v rámci této přepravy využita území jiných států, tak pouze za účelem mezipřistání. 

 
3. S kolika tlumočníky je ministerstvo momentálně v kontaktu? 

Ministerstvo obrany není v kontaktu s žádným z nich. 

 
4. Jaké kroky se v současné době k jejich záchraně podnikají? 

Ministerstvo obrany nepodniká v této věci žádné kroky, neboť podle § 6 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, 

ve znění pozdějších předpisů, činnost ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy v oblasti 

zahraničních vztahů koordinuje Ministerstvo zahraničních věcí a podle § 12 odst. 1 písm. h) téhož 

zákona je ústředním orgánem státní správy pro cestovní doklady, povolování pobytu cizinců 

a postavení uprchlíků Ministerstvo vnitra. 

 
5. Dokdy by měli být tlumočníci přesídleni? 
6. Existují nějaká kritéria vylučující účast tlumočníka v programu, např. malý počet 

odpracovaných let, delší čas od ukončení kontraktu apod.? 
7. Na které rodinné příslušníky se možnost přesídlení vztahuje? 

Viz odpověď k bodu č. 4 žádosti.  

 
 


